
Señor(a) 
JUEZ PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE BUGA (V) 
E.S.D. 
 
REF: PROCESO EJECUTIVO PROPUESTO POR EL BANCO DE OCCIDENTE S.A. CONTRA 
C.I. PLANET CAFÉ S.A., INVERSIONES GOMEZ URIBE Y CIA. S EN  Y OLGA LILANA 
URIBE MORALES. 
 
RAD. 2010-00079 
 
 
JOSE TOMAS ESQUIVEL MONTOYA, abogado con T.P. No. 30.999 expedida por el 
C.S.J., obrando como apoderado judicial del extremo actor, con el acostumbrado 
respeto presento al Despacho la liquidación adicional del crédito, tal como sigue: 
 
PAGARE SIN NUMERO 
CAPITAL: $ 316.006.752,oo 
 
LIQUIDACION INTERESES MORATORIOS DEL 1 DE MAYO DE 2018 AL 30 DE MAYO 
DE 2020. 

MES-AÑO No. DÍAS 
INT. POR MORA 

% 
 TASA 

% INTERÉS MENSUAL 

may-18 30 30,66 2,25  $           7.121.489,11  

jun-18 30 30,42 2,24  $           7.071.986,50  

jul-18 30 30,05 2,21  $           6.995.506,12  

ago-18 30 29,91 2,20  $           6.966.515,57  

sep-18 30 29,72 2,19  $           6.927.125,42  

oct-18 30 29,45 2,17  $           6.871.058,87  

nov-18 30 29,24 2,16  $           6.827.377,39  

dic-18 30 29,10 2,15  $           6.798.220,25  

ene-19 30 28,74 2,13  $           6.723.111,43  

feb-19 30 29,55 2,18  $           6.891.836,75  

mar-19 30 29,06 2,15  $           6.789.884,31  

abr-19 30 28,98 2,14  $           6.773.205,33  

may-19 30 29,01 2,15  $           6.779.461,06  

jun-19 30 28,95 2,14  $           6.766.948,27  

jul-19 30 28,92 2,14  $           6.760.689,87  

ago-19 30 28,98 2,14  $           6.773.205,33  

sep-19 30 28,98 2,14  $           6.773.205,33  

oct-19 30 28,65 2,12  $           6.704.304,14  

nov-19 30 28,55 2,11  $           6.683.393,01  

dic-19 30 28,37 2,10  $           6.645.715,36  

ene-20 30 28,16 2,09  $           6.601.696,85  

feb-20 30 28,59 2,12  $           6.691.759,25  

mar-20 30 28,43 2,11  $           6.658.279,96  

abr-20 30 28,04 2,08  $           6.576.513,73  

may-20 30 27,29 2,03  $           6.418.627,24  

 
TOTAL INTERESES MORA: $ 169.591.116,46  

 
LIQUIDACIÓN APROBADA AL 30/04/2018:    $1.018.593.846,14 
LIQUIDACIÓN INT. MORA AL 30/05/2020:       $    169.591.116,46 
TOTAL LIQUIDACIÓN AL 30 DE MAYO DE 2020:   $1.188.184.962,6 



PAGARE No. 082-0003918-6 
CAPITAL: $ 300.000.000,oo 
 
LIQUIDACION INTERESES MORATORIOS DEL 1 DE MAYO DE 2018 AL 30 DE MAYO 
DE 2020. 

MES-AÑO No. DÍAS 
INT. POR MORA 

% 
 TASA 

% INTERÉS MENSUAL 

may-18 30 30,66 2,25  $           6.760.762,93  

jun-18 30 30,42 2,24  $           6.713.767,78  

jul-18 30 30,05 2,21  $           6.641.161,37  

ago-18 30 29,91 2,20  $           6.613.639,29  

sep-18 30 29,72 2,19  $           6.576.244,38  

oct-18 30 29,45 2,17  $           6.523.017,78  

nov-18 30 29,24 2,16  $           6.481.548,91  

dic-18 30 29,10 2,15  $           6.453.868,66  

ene-19 30 28,74 2,13  $           6.382.564,35  

feb-19 30 29,55 2,18  $           6.542.743,19  

mar-19 30 29,06 2,15  $           6.445.954,97  

abr-19 30 28,98 2,14  $           6.430.120,83  

may-19 30 29,01 2,15  $           6.436.059,69  

jun-19 30 28,95 2,14  $           6.424.180,71  

jul-19 30 28,92 2,14  $           6.418.239,32  

ago-19 30 28,98 2,14  $           6.430.120,83  

sep-19 30 28,98 2,14  $           6.430.120,83  

oct-19 30 28,65 2,12  $           6.364.709,71  

nov-19 30 28,55 2,11  $           6.344.857,79  

dic-19 30 28,37 2,10  $           6.309.088,64  

ene-20 30 28,16 2,09  $           6.267.299,81  

feb-20 30 28,59 2,12  $           6.352.800,26  

mar-20 30 28,43 2,11  $           6.321.016,80  

abr-20 30 28,04 2,08  $           6.243.392,29  

may-20 30 27,29 2,03  $           6.093.503,26  

 
TOTAL INTERESES MORA: $ 161.000.784,37  

 
LIQUIDACIÓN APROBADA AL 30/04/2018:    $   968.959.508,56 
LIQUIDACIÓN INT. MORA AL 30/05/2020:       $   161.000.784,37 
TOTAL LIQUIDACIÓN AL 30 DE MAYO DE 2020:   $1.129.960.292,93 

 
 
Solicito al Juzgado impartir su aprobación. 
 
Del señor Juez, 
 
 
 
JOSE TOMAS ESQUIVEL MONTOYA 
 
Guadalajara de Buga, 24 de Junio de 2020 
 


